
ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА 
8-МИ  ДЕКЕМВРИ - ДЕНОТ НА  СВЕТИ 
КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ - ПАТРОН НА 

ОХРИД

5.12.2023 година (вторник)
12.30 часот

Промоција на книгата: Oхрид и охридско 1918-1929 
од  проф.Михаил Патчев
Промотор: м-р Горан Митрески;
Општина Охрид (голема сала)

6.12.2023 година (среда)
17.00 часот

Изложба на учениците од ОСУ „Св. Климент 
Охридски“ и доделување награди    на најдобрите  
литературни и ликовни творби;
OСУ „Св. Климент Охридски “ 

18.00 часот

Музички концерт на учениците од ОМУ „Методи 
Патче”;
ОМУ  „Методи Патче” (концертна сала)

19.30 часот

Свечена приредба на ООУ „Св. Климент Охридски“
НУЦК „Григор Прличев“( голема сцена)

7.12.2023 година(четврток)
18.30 часот

Изложба на фотографии „По трагите на светите 
Кирил и Методиј“ –
коорганизација на општина Охрид и Амбасадата на 
Република Словачка во Република Македонија
Куќа на Уранија- МАНУ

19.00 часот

Традиционална изложба на Фото клуб – Охрид по 
повод Јубилејот: 25  години од формирањето на  
Фото клуб од Охрид
НУ Центар за култура „Григор Прличев”  
(изложбен салон)

19.30 часот

СВЕЧЕНА АКАДЕМИЈА ПО ПОВОД 8-МИ 
ДЕКЕМВРИ – ДЕНОТ НА СВЕТИ КЛИМЕНТ 
ОХРИДСКИ – ПАТРОН НА ОХРИД
НУ Центар за култура Григор Прличев (голема 
сцена)

8.12.2023 година (петок)
10.00 часот

Поклон пред моштите на Свети Климент Охридски 
Манастир „Свети Климент и Пантелејмон”- 
Плаошник

11.00 часот

Полагање свежо цвеќе на споменикот  на Свети 
Климент Охридски 
ООУ „Свети Климент Охридски“ (училиштен двор)

12.00 часот

Полагање свежо цвеќе  на момументалниот 
споменик на  Свети  Климент Охридски на 
градскиот плоштад и врачување награди на 
најдобрите  поетски творби на наградниот ученички 
литературен конкурс по повод  Патронот на Охрид 
Градски плоштад „Свети Климент Охридски“

19.00 часот

Раскажи песно: „Охрид, Охрид убав мил“-  филм на 
познатиот македонски режисер Илија Пиперскоски
Oпштина Охрид (голема сала)


